平成 29 年 7 月 24 日
各 位

日本フォーム印刷工業連合会
技術委員会

「印刷ユニット管理学習会」開催のご案内

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は当連合会の運営につきまして、

格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
印刷業界を取り巻く経営環境は厳しい状況にあり、生産性の向上、コストの低減、品質の向上、

納期や環境への取組み等、早急な対応が求められております。
そこで 生産のキーポイントであるフォーム印刷設備の印刷ユニットに的を絞って、実機によ

る管理と、改善手法についての学習会を開催致します。
この学習会では、弊団体会員の㈱木万屋商会市川工場のフォーム印刷機により管理、及び改善

手法を学んで頂き、講師は永年インキメーカーに在職され、多くの印刷企業の現場で指導をされ

てきた知識三富氏にお願いしております。
今回は座学だけではなく、印刷工場の現場に入って実機による指導となりますので、参加者は

工場現場で指導的立場にある方々から 20 名に絞り、さらに会員企業１社から 2 名以内での参加申

込みさせて頂きます。
印刷現場の未来を担う指導的立場の方々からのご参加をお待ちしております。

                  記

日 時  平成 29 年 8 月 29 日（火） 13：00～17：00

内 容  実機による印刷ユニット管理、及び改善手法の指導

講 師  知識 三富 氏（アイマー・プランニング㈱代表取締役社長）

会 場  株式会社木万屋商会 市川工場

定 員  20 名 （会員各社から 2 名以内でお願い致します）

参加費  無 料   （別紙申込書で FAX により事前登録ください）

服 装  作業着等 （ご持参頂くか、汚れてもよい服装で参加下さい）

締切り  8 月 10 日（木）（定員になった時点で申込を締切らせて頂きます）

◆ 開催場所：株式会社木万屋商会市川工場

住所：〒272-0014

千葉県市川市田尻 3-3-7
電話：047-376-5001
最寄駅：地下鉄東西線「原木中山駅」

（お問合せ先 日本フォーム印刷工業連合会事務局 03-3551-8615 ）

参加証 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466

「印刷ユニット管理学習会」

■日 時  平成 29 年 8 月 29 日（火） 13：00～17：00

■内 容  実機による印刷ユニット管理及び改善手法の指導

■講 師  知識 三富 氏（アイマー・プランニング㈱代表取締役社長）

■会 場  株式会社木万屋商会 市川工工場
住所：〒272-0014 千葉県市川市田尻 3-3-7
電話：047-376-5001
最寄駅：地下鉄東西線「原木中山駅」

 ■服 装  作業着等 （ご持参頂くか、汚れてもよい服装で参加下さい）

■締切り  8 月 10 日（木）（定員になった時点で申込を締切らせて頂きます）

参 加 申 込 用 紙

（お願い）

   １．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。
   ２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。

３．送付頂きました申込書に「参加証 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日
必ずご持参下さい。
申込みＦＡＸから一週間以上ご登録 FAX が届かない場合はご連絡下さい。

４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。

日本フォーム印刷工業連合会事務局

TEL： 03－3551－8615

社    名

部署名

役職名

氏  名                                     様

住   所
〒

電   話

ＦＡＸ ※必ずご記入下さい

メール

参加証 No